
monitor
13 MAKROEKONOMIKA
14 KÁVA S
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 PRAŽSKÝ DOPRAVNÍ PODNIK

Poskytování zakázek úzké 
a propojené skupině obchodních 
subjektů vyvolává podezření, 
že se DPP ocitl ve ždímačce

23 IVO RITTIG
Není členem ODS. Přesto několikrát 
dokázal, že je-li to kvůli jeho zájmům 
třeba, umí se do dějů ve straně vložit

24 ODPOSLECHY
Bývalý Dobešův řidič je zkušený 
„sledkař“ a podnikatel v oblasti 
detektivních služeb 

26 VZDĚLÁVÁNÍ
Obchod se středoškolskými 
pobyty v USA zažívá těžké časy. 
Doplácejí na to studenti, kteří občas 
místo amerického snu zažijí spíše 
noční můru

30 LOTERIJNÍ ZÁKON
Zdanění hazardu přinese státu 
a obcím osm miliard korun, 
sport však přijde nejméně o miliardu 

32 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY 
Zdravotnický rozpočet se letos 
může propadnout až o osm procent. 
VZP, Vojenskou a Oborovou pojišťovnu 
čeká kritický rok

36 KOMENTÁŘ PETRA KOLÁŘE
37 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Roberta Franka Rizikoví 
bohatí: Jak nás superboháči dovedou 
к dalšímu růstu, bublině a krachu

global
38 DLUHOVÁ KRIZE

Výsledek posledního summitu EU 
můžeme hodnotit mnoha způsoby. 
Jisté však je, že skutečné řešení 
problému nenabízí 

41 EVROPSKÁ UNIE
Těžko pochopit, proč Pakt fiskální 
stability budí v Česku takové vášně, 
když o nic průlomového nejde

43 ČÍNA
Čínská města objevují kouzlo 
elektromobilů. Lídrem ekologické 
dopravy je Šen-čen

44 FACEBOOK
Kdyby záleželo na Zuckerbergovi, 
jeho firma by na burzu nevstoupila. 
Když už ale musí zveřejnit údaje 
o hospodaření, zisky z akcií se hodí

46 ÍRÁN
Teherán se dobrovolně jaderného 
programu nevzdá. Ten se stal otázkou 
národní cti

KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA 
MEDIÁLNÍ REVUE
Ukrajina chce od Ruska méně plynu, 
a navíc odmítá Gazpromu zaplatit 
i za neodebranou surovinu

hyde park
HOSPODÁŘSTVÍ
Současný způsob popisu ekonomiky 
se zaměřuje především na dynamické 
veličiny. Chybí tak nástroj, 
kterým by bylo hospodářství 
popisováno efektivně 
EUROZÓNA
Integrace finančních trhů v eurozóně 
byly bezesporu pozitivní.
Vůle к dalším krokům ale opadla
VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ
Kritika nekvalitních diplomových
prací či rychlých studentů padá také
na samotné vysoké školy
MANAŽERSKÝ PANEL
Vhodnými kandidáty na rekapitalizace
jsou dospělé společnosti,
které se nacházejí v poslední fázi
svého životního cyklu
PRÁVO & BYZNYS
Šest nejběžnějších rizik, která se
vyskytují při akvizicích soukromých
podniků, a právní řešení к jejich
odstranění nebo snížení

light
ROZHOVOR
Tuto sezónu bereme jako číslo nula. 
Před pár dny jsme se vrátili z veletrhu 
sportovních potřeb a módy ISPO 
v Mnichově a víme, že pro nás 
bude zásadní a zřejmě rozhodující, 
prohlašuje o svém rozvíjejícím se 
byznysu lyžař Ondřej Bank 
HUDBA
Bujaré veselí od kanadského básníka 
a muzikanta Leonarda Cohena nikdo 
nečeká. Jeho nejnovější deska 
Old Ideas tuto domněnku potvrzuje.
Je pochmurná, ale svým způsobem 
konejšivá
RESTAURACE: DIVINIS WINE BAR
Nabídka velmi slušných vín 
za dobrou cenu potěší, 
ale kuchyně občas uklouzne 
VĚDA
Vědci na britské Bristolské univerzitě 
položili základy pro revoluci v čisticích 
prostředcích, když se jim podařilo 
vyprodukovat první magnetické 
mýdlo

48
49

50

52

53

54

55

56

60

62

64


